

## CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Avinção" Rua 13 de Maio, nº 365 - 4" andar - Santos Dumont/MG CEP 36,240-057 Tel: (32) 3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 23.006/2024

VEREADORA: Francini Tavares Toledo ASSUNTO: Moção de Agradecimento

**DESTINATÁRIO**: Plenário do Legislativo Municipal

Santos Dumont, 03 de maio de 2024.

A Vereadora FRANCINI TAVARES TOLEDO, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, com base no artigo 139, inciso X do Regimento Interno, solicita a apreciação em Plenário do Legislativo Municipal, bem como, a aprovação da seguinte Moção de Agradecimento que se encaminha ao "ACISPES – Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde Pé de Serra".

Respeitosamente,

FRANCINLTAVARES TOLEDO

Vereadors de Santos Dumont - MG



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT "Terra do Pai da Aviação" Rua 13 de Maio, n° 365 – 4° andar – Santos Dumont/MG CEP 36.240-057 Tel: (32) 3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

## MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Vereadora: Francini Tavares Toledo

Destinatário: ACISPES - Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde

Pé de Serra

Santos Dumont, 03 de maio de 2024.

A Vereadora Francini Tavares Toledo, no uso de suas atribuições regimentais, conforme dispõe o Artigo 139, em seu inciso X, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após apreciação e aprovação em plenário, vem externar a gratidão juntamente ao ACISPES – Agência de Cooperação Intermunicipal em Saúde Pé de Serra, pelo brilhante serviço de saúde prestados em nosso município.

Graças ao trabalho e empenho de toda instituição e seus funcionários, tem sido possível, em nossa cidade, levar o que se tem de melhor para a saúde local.

O ACISPES é um consórcio entre municípios, atuando integralmente no SUS, possuindo 28 anos de atuação. Santos Dumont faz parte desde 1996, ano que foi criado, sendo que no ano de 2021 passou a contar novamente com uma unidade local.

O município de Santos Dumont tem uma ligação importante com o ACISPES, tendo em vista que a primeira sede, no ano de 1996 foi em nossa cidade, e desde então o consórcio tem realizado inúmeros atendimentos.

A saúde de nossa cidade é extremamente grata aos serviços prestados, sendo realizados atendimentos nas áreas de transportes, laboratoriais, atendimentos médicos especializados dentre outros, se tornando referência para a saúde local.



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT "Terra do Pai da Aviação" Rua 13 de Maio, n° 365 - 4" andar - Santos Dumont/MG CEP 36,240-057 Tel; (32) 3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

Desta forma, venho agradecer, na figura do Presidente Ormeu Rabello Filho, por todos os serviços prestados, bem como, por toda dedicação dos funcionários do ACISPES.

FRANCINI TAVARES TOLEDO

Vereadora de Santos Dumont - MG